
DODATEK C. 1/2020

k Prováděcí smlouvě (Smlouvě o dílo) č. objednatele 03PT-003656, 
ze dne 28. 02.2019 na realizaci zakázky „1/53 Znojmo -  Lechovice, VD-ZDS, AD, TP VŘ“

uzavřené mezi

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
zastoupeným: generálním ředitelem
ve věci této zakázky: ředitelem Závodu Brno
bankovní spojení:
IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390 
(dále jen „obj ednatel”) na straně jedné

a

zhotovitelem: MORAVA — RD zakázky menšího rozsahu 
s vedoucím účastníkem PK OSSENDORF s.r.o. 
se sídlem Tomešova 503/1, Staré Brno, 602 00 Brno
zastoupeným ředitelem ajednatelem společnosti

jednatelkou společnosti
bankovní spojení:
IČ: 25564901, DIČ: CZ25564901
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 33954 
Vedoucí člen konsorcia - společnosti „MORAVA -  RD zakázky menšího rozsahu” 
a
se společníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem Masarykovo náměstí 5/5,702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
zastoupeným na základě plné moci

na základě plné moci
bankovní spojení:
IČ: 42767377, DIČ: CZ42767377
zápis v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 
Člen konsorcia - společnosti „MORAVA — RD zakázky menšího rozsahu” 
a
se společníkem Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 
se sídlem Bóhunická 133/50, 619 00 Brno
zastoupeným na základě plné moci

na základě plné moci
bankovní spojení:
IČ: 18827527, DIČ: CZ18827527
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 1558 
člen konsorcia - společnosti „MORAVA -  RD zakázky menšího rozsahu” 
a '

se společníkem SHB, akciová společnost 
se sídlem Masná 1493/8, 702 00 Ostrava
zastoupeným na základe plné moci

na základě plné moci



bankovní spojení:
IČ: 25324365, DIČ: CZ25324365 ^
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4477 
člen konsorcia - společnosti „MORAVA -  RD zakázky menšího rozsah u“ 
a ^
se společníkem VIAPONT, s.r.o. 
se sídlem Vodní 258/13, 602 00 Brno,
zastoupeným na základě plné moci

na základe plné moci
bankovní spojení:
IČ: 46995447, DIČ: CZ46995447
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C,: vložka 8917 
člen konsorcia - společnosti „MORAVA -  RD zakázky menšího rozsahu“

se společníkem G-Consult, spol. s r.o.
se sídlem Výstavní 367/109,703 00 Ostrava-Vítkovice
zastoupeným na základě plné moci

na základě plné moci
bankovní spojení:
IČ: 646 16 886, DIČ: CZ64616886
zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 9104 
člen konsorcia - společnosti „MORAVA -  RD zakázky menšího rozsahu“
(dále jen „zhotovitel14) na straně druhé

* Článek 1.

Úvodní ustanovení dodatku

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 28. 02. 2019 mezi sebou uzavřely Prováděcí smlouvu 
(Smlouvu o dílo) č. 03PT-003656 na zakázku „1/53 Znojmo -  Lechovice, VD-ZDS, AD, TP VŘ“ 
(dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je zpracování vybraných dokumentů projektové 
dokumentace pro zadání stavby (VD-ZDS) a následný výkon autorského dozoru (AD).

2. Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření Dodatku č. 1/2020, kterým 
dochází k objemovému navýšení prací a s tím souvisejícímu navýšení Geny za dílo a k úpravě Doby 
plnění.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že k objemovému navýšení prací dochází na základě rozborů 
asfaltových směsí dle vyhlášky č, 130/2019 Sb,, která nabyla účinnosti dne 01. 06. 2019, 
provedených objednatelem v 03/2020 (IMOS Brno a.s.) a v 08/2020 (CONSULTEST s.r.o.). Na 
základě výsledků rozborů bylo ze strany objednatele rozhodnuto o zpracování asfaltových směsí 
zatříděných do kvalitativní třídy ZAS-T3 a T4 metodou recyklace za studená. Podkladem pro toto 
rozhodnutí bylo stanovisko ČVUT, Katedry silničních staveb ze dne 17. 09. 2020. Změny 
technického řešení stavby z rozhodnutí objednatele mají zásadní vliv na již zhotovitelem provedené 
práce na VD-ZDS a jsou důvodem pro objemové navýšení prací, jehož rozsah je přesně specifikován 
v příloze „Podrobná specifikace ceny“, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1/2020 a která 
nahrazuje Přílohu č. 2 Smlouvy.



4. Smluvní strany shodně prohlašují* že se nejedná o podstatnou změnu smlouvy dle § 222 odst, 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Článek 2.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1. tohoto Dodatku č. 1/2020 dohodly na 
změně bodu 4. TERMÍNY PROVÁDĚNÍ přílohy č, 1 Smlouvy (podrobná specifikace předmětu 
plnění)* a to části plnění označeno „Čistopis VD-ZDS pro VŘ“ takto:

4. TERMÍNY PROVÁDĚNÍ

Čistopis VD-ZDS pro VŘ do 09.11. 2020

2. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1. tohoto Dodatku č. 1/2020 dohodly na 
změně článku II. Cena za dílo* bodu 1:

Článek II.

Cena za dílo

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako součet cen zd 
skutečně realizované plnění, které se vypočítajíjako součin skutečně poskytnutého rozsahu plnění 
a jednotkových cen příslušného plněni', tj.:

bez DPH: 5 848 360,-Kč
DPH: 1228156,-Kč
včetně DPH: 7 076 516,-Kč

Podrobná specifikace ceny tvořípřílohu Č. 1 tohoto Dodatku č. 1/2020.

Článek 3.

Závěrečná ujednám dodatku

1. Ostatní smluvní ujednání uvedená ve výše specifikované Smlouvě nedotčená tímto 
Dodatkem č. 1/2020 zůstávají nezměněna.

2. Každá ze smluvních stran prohlašuje* že tento Dodatek č. 1/2020 Smlouvy uzavírá svobodně a vážně* 
že považuje obsah tohoto Dodatku č. 1/2020 Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy 
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1/2020 Smlouvy rozhodující. Na 
uzavření tohoto Dodatku č. 1/2020 Smlouvy se smluvní strany shodly a byly s ním srozuměny.

3. Tento Dodatek č. 1/2020 Smlouvy je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb.* o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů* oběma smluvními stranami do tohoto dodatku č. 1/2020 Smlouvy a jeho 
jednotlivých příloh* nejsou-Ii součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech 
samostatných souborů tvořících v souhrnu dodatek č. 1/2020 Smlouvy).

4. Tento Dodatek č. 1/2020 Smlouvy nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

5. Tento Dodatek č. 1/2020 Smlouvy je vyhotoven v elektronické podobě* přičemž obě smluvní strany 
obdrží její elektronický originál.



6. Přílohy tohoto Dodatku č. 1/2020 Smlouvy tvoří:

Podrobná specifikace ceny

V Brně dne:
• -  8 - 11-  2020

Za Objednatele 
Ředitelství silnic a dálnic ČR:

Za Zhotovitele 
PK OSSENDORF s.r.o.
vedoucí konsorcia - společnosti 
„MORAVA -  RD zakázky menšího rozsahu44

PK OSSENDORF s.r.o.
na základě plné moci za společníky společnosti
s názvem
„MORAVA -  RD zakázky menšího rozsahu"

jednatelka společnosti 
PK OSSENDORF s.r.o. 
na základě plné moci za společníky společnosti 
s názvem
„MORAVA -  RD zakázky menšího rozsahu"

ředitel Závodu Brno Ředitel a jednatel společnosti


